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olkusz
Wiola�Woźniczko

Od 1 października w cen-
trum Olkusza miała funkcjono-
wać Strefa Płatnego Parkowania 
(SPP). Stosowną uchwałę pod-
jęli w czerwcu miejscy radni. 
Pojawił się jednak problem 
natury technicznej. Na rynku i 
przyległych ulicach nie można 
bowiem wykonać wymaganego 
przepisami oznakowania.
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K O N D O L E N C J E

Ze Starostwa do Sejmu?
olkusz

F.

Ilość kandydatów do sejmu 
startujących z powiatu olkuskiego 
jest coraz większa. Niedawno do 
sejmowego wyścigu dołączył także 
olkuski starosta Paweł Piasny. 
Dlaczego podjął taką decyzję i co 
chciałby zrobić, gdyby zasiadł 
w ławach poselskich?

Panie Starosto, jaki czynnik 
zdecydował o zamiarze kandydo-
wania do Sejmu?

Decyzja o kandydowaniu zapa-
dła dosłownie w ostatnich dniach. Nie 
brałem pod uwagę startu w tegorocz-
nych wyborach, lecz może za cztery 
lata. Kiedyś przywoływałem dowcip 
mówiący o tym, jak rozśmieszyć Pana 
Boga. Opowiedziałem Mu kiedyś 
o swoich planach i On najwidoczniej 
roześmiał się w głos i postanowił dać 
mi kolejne wyzwanie. Może jednak 
swoją pracę wykonuję dobrze i po-
trzeba takich ludzi w Warszawie? Kto 
wie? A już całkiem serio. Nie sztuką 
jest kandydować z list formacji anty-
systemowych, czy populistycznych, 
tu fala jest wznosząca. Dzisiaj partia 
rządząca jest chorym organizmem 
i wymaga zaaplikowania antybioty-
ków. Poczyniono już pewne starania 
zmierzające do oczyszczenie organi-
zmu, ale właśnie takie osoby jak ja 
mają być panaceum na wyelimino-
wanie wirusa zżerającego tę formację. 
Wobec ostatnich wydarzeń, zadzwonił 
do mnie Pan Marszałek Marek Sowa 

z prośbą o wsparcie listy. Jako osoba 
o poglądach centrowych cały czas 
wierzę, że można lepiej zarządzać 
majątkiem państwowym. Jak? Po 
części widać to w powiecie olkuskim, 
którym kieruję. Jestem pewien, że 
nikt nie zarzuci mi marnotrawienia 
pieniędzy. Wierzę, że nadeszła pora 
na rzetelną dyskusję, na przywróce-
nie hasła 3x15 i kilku innych. Wierzę, 
że PO może znów być formacją, którą 

chciał zbudować Rokita, czy śp. 
Płażyński. A skoro wierzę, to jestem 
pewien, że do tego można dążyć. Nie 
można zganiać winy na całą formację. 
Cytując, śmiało można powiedzieć, że 
„każda partia ma swojego Palikota, 
Biernackiego, czy Karskiego”. Ponadto 
nie mogę zgodzić się ze stwierdze-
niem, że Polska jest w ruinie. Nikt mi 
tego nie wmówi. W naszym kraju nie 
jest łatwo żyć. Nadeszła pora, aby 
wprowadzić zmiany systemowe, ale 
drogą ewolucji, nie rewolucji. Dlatego 

przyjąłem zaproszenie od Pana Mar-
szałka i wyraziłem gotowość pracy na 
rzecz całego społeczeństwa.

Od stycznia tego roku pełni 
Pan funkcję olkuskiego starosty. 
Wcześniej - przez rok - pełnił Pan 
urząd wicestarosty. Dlaczego chce 
Pan teraz zamienić fotel starosty 
na poselskie ławy? Jak mają się 
do siebie te dwie funkcje?

Oczywistą rzeczą jest to, że nie 
można łączyć mandatu posła ze sta-
nowiskiem starosty. Zanim odbędą się 
wybory, Rada Powiatu będzie przy-
najmniej dwukrotnie obradowała. Do 
tego czasu zostaną podjęte kluczowe 
uchwały, będzie opracowana mapa 
inwestycji drogowych na tę kadencję, 
jak również będzie taka sama mapa 
opracowana dla inwestycji szkolnych. 
Najbardziej emocjonalne i ważne kroki 
zostały już podjęte. Teraz należy tylko 
utrzymać obecnie obowiązującą dys-
cyplinę finansową i dyscyplinę pracy. 
Zgodnie z tym, co jakiś czas temu po-
wiedziałem, obrana przez nas ścieżka 
zaprowadzi nas wprost do autostrady 
inwestycyjnej.

Jak wyobraża Pan sobie spra-
wowanie mandatu poselskiego?

Poseł powinien przede wszyst-
kim dbać o dobre prawo i mądrze 
je uchwalać. Jestem zwolennikiem 
systemu, gdzie państwo nie wkłada 
nadmiernie swojego nosa w życie 
prywatne obywateli. Nie ulega także 
wątpliwości, że obecnie jest zbyt 
dużo regulacji, które utrudniają życie. 
Gdybym został posłem, mogę już teraz 

zadeklarować, że nie będę maszynką 
do głosowania. W tym sensie zawsze 
byłem niepokorny, jeżeli mam wyro-
bione zdanie na jakiś temat, to będę go 
bronił i żadna dyscyplina głosowania 
mnie nie zmusi do złamania moich 
zasad. Wszak tylko szlachetne ryby 
mają dość siły, by płynąć pod prąd. 
Cała reszta płynie z nurtem... 

Jeżeli udałoby się Panu zostać 
posłem, to jakie byłyby priorytety 
Pana działalności? W jaki sposób 
chciałby Pan reprezentować ziemię 
olkuską w Sejmie?

Dla ziemi olkuskiej jest dużo do 
zrobienia. Na pewno chciałbym za-
angażować się w pomoc dla naszych 
największych pracodawców. Mamy 
tutaj duże połacie terenów inwesty-
cyjnych do zaproponowania. Powin-
niśmy wykorzystać rządowe środki 
na ich reindustrializację. Chciałbym 
także lobbować za budową połącze-
nia drogowego z autostradą A4 oraz 
połączenie ziemi olkuskiej z Krako-
wem za pomocą szynobusów, które 
idealnie sprawdzają się na zachodzie 
Europy. Coraz śmielej mówi też się 
o reaktywacji nowego Jedwabnego 
Szlaku. Można na tej kanwie wrócić 
do pomysłu wybudowania terminala 
przeładunkowego w Wolbromiu. 
Pomysłów jest wiele, ale by móc je 
zacząć realizować, trzeba mieć do tego 
narzędzia. W tym przypadku narzę-
dziem jest mandat poselski. Jestem 
pewien, że każdy kto odda na mnie 
głos w nadchodzących wyborach, nie 
powstydzi się, że delegował mnie do 
takiej pracy.

Nowy komendant stawia  
na jakość pracy

olkusz
Wiola�Woźniczko

Od kilku dni miejscy strażnicy 
pracują z nowym szefem. Komen-
dant Marek Lasek zapowiada, że 
chce podnieść jakość pracy forma-
cji, a przez to poprawić jej wizeru-
nek w oczach mieszkańców.

Nowy komendant został wybrany 
w drugim naborze prowadzonym na to 
stanowisko przez olkuski magistrat. 
Marek Lasek ma 55 lat i jest byłym 
zawodowym żołnierzem Wojska Pol-
skiego w stopniu podpułkownika, 
obecnie w stanie rezerwy. Ukończył 
Wyższą Oficerską Szkołę Lotniczą 

w Dęblinie, zarządzanie i marketing 
na Politechnice Lubelskiej oraz studia 
podyplomowe z zakresu bezpieczeń-
stwa i zarządzania kryzysowego na 
Uniwersytecie Jagiellońskim.

Nowy szef strażników podkre-
śla, że czuje dużą odpowiedzialność 
zarówno za realizację wytyczonych 
przez siebie celów, jak i swoich współ-
pracowników. - Pierwszym celem jest 
redefinicja obowiązków całej formacji. 
To niezbędne dla prawidłowego wy-
konywania zadań spoczywających 
na strażnikach. Drugi cel to zmiana 
postrzegania strażników przez miesz-
kańców. Jestem przekonany, że 
przez poprawę jakości działań oraz 
bliższy kontakt  z przedstawicielami 

mieszkańców (radnymi, zarządami 
osiedli) oraz samymi mieszkańcami, 
cel ten zostanie osiągnięty. Chcę, aby 
strażnicy wykonywali swoje obowiązki 
z zaangażowaniem oraz pełną świado-
mością roli, jaka mają do spełnienia. 
Mają egzekwować prawo w sposób 
stanowczy, ale kulturalny. Dalsze 
plany ujawnię w odpowiednim mo-
mencie – zapowiada Marek Lasek.

Straż Miejska raczej nie cieszy się 
szczególnym uznaniem wśród miesz-
kańców. Komendant Lasek uważa, że 
na pewno nie będzie prowadził działań 
marketingowych, mających tylko na 
celu lepsze niż obecnie postrzeganie 
strażników przez olkuszan.  - Wize-
runek możemy poprawić codzienną 

pracą, niekoniecznie lubianą przez 
mieszkańców, ale niezbędną do 
utrzymania porządku w mieście. 
Powiedzmy sobie szczerze – straż 
miejska nie jest lubiana, gdyż spra-
wuje głównie funkcję porządkową. 
Jednocześnie bierze udział w wielu 
akcjach, służących np. edukacji 
młodzieży. Aktualnie przygotowujemy 
się do akcji „Bezpieczna droga do 
szkoły”. Czy któryś z rodziców, który 
jest zwolennikiem likwidacji straży 
wie o tym, że być może jego dziecko 
dzięki zaangażowaniu strażników 
pozna zasady bezpieczeństwa na 
drodze? A takich akcji jest więcej, 
np. „Bezpieczna woda” czy „Stop 18” 
-  mówi Marek Lasek.

Przy Ekonomiku 
 już parkują

olkusz
Piotr�Kubiczek

Nowy plac postojowy w cen-
trum Olkusza został otwarty. Byłe 
asfaltowe boisko przy Zespole Szkół 
nr 3 od strony ul. Bylicy, zamieniło 
się w miejsce parkingowe. Teraz 
przy „Ekonomiku” będzie mogło 
stanąć około stu pojazdów.

Starosta Paweł Piasny dotrzymał 
słowa i niewykorzystaną przestrzeń 
wokół ZS nr 3, której powiat jest 
właścicielem, przekształcił w plac 
postojowy. A to wszystko minimalnym 
nakładem kosztów, bowiem wystar-
czyło trochę asfaltu na wykonanie 
wjazdu i postawienie ogrodzenia od 
strony placu szkolnego. W sumie 
około 26 tysięcy złotych. Uporządko-
wanie terenu starostwo wykonało już 
we własnym zakresie.

Od piątku przy „Ekonomiku” 
można bezpiecznie parkować, co ucie-
szyło kierowców. - Dosyć przypadko-
wo się tutaj znalazłem, ponieważ nie 
wiedziałem o dacie otwarcia placu. 
Dzisiaj jest jeszcze pusto, ale pewnie 
za kilka dni może być już problem 
z zaparkowaniem. Takiego miejsca 
w centrum Olkusza było trzeba! - 
mówi Pan Artur, który jako jeden 
z pierwszych skorzystał z nowego 
miejsca postojowego na ul. Bylicy.

Brama wjazdowa, na której do tej 
pory widniał napis „Nie zastawiać”, 

teraz została otwarta i taka już pozo-
stanie. Z miejsc postojowych będzie 
można korzystać przez cały dzień, 
a także w nocy. Jak na razie władze 
powiatu nie zamierzają umieszczać 
nowej tabliczki, tym razem infor-
mującej o otwarciu placu. - Jest to 
zbyteczne. Kierowcy szybko przyzwy-
czają się do tego miejsca - twierdzi 
Paweł Piasny.

Pomysł zagospodarowania nowej 
przestrzeni dla samochodów przy 
jednej z głównych ulic miasta ma 
wielu zwolenników, choć nie brakuje 
też głosów sprzeciwu, odnoszących 
się głównie do odebrania społecz-
ności szkolnej „Ekonomika” boiska 
sportowego. Trzeba sobie jednak 
otwarcie powiedzieć, że było ono tylko 
z nazwy boiskiem a zajęcia wycho-
wania fizycznego odbywały się tam 
jedynie w szczególnych sytuacjach, 
żeby nie napisać, że nie prowadzono 
ich tam wcale.

Nowy plac postojowy nie prze-
szkodzi w realizacji kolejnej inwe-
stycji planowanej przy ZS nr 3. Na 
ostatniej sesji rady powiatu, starosta 
obiecał budowę boiska wielofunk-
cyjnego właśnie przy „Ekonomiku”. 
Nowoczesny obiekt sportowy ma być 
gotowy w przyszłym roku. Jak na 
razie Zarząd Powiatu złożył wniosek 
o przygotowanie wyceny i wizualizacji 
boiska. Kompletuje też niezbędną 
dokumentację.

Co się zmieniło 
w komunikacji?
olkusz

Wiola�Woźniczko

Olkusz - Bogucin Mały, Olkusz 
- Kopalnia, Słowiki - Olkusz Cmen-
tarz, Olkusz - Żurada - na tych 
liniach od 1 września zmienił się 
rozkład jazdy. 

Pasażerowie linii 475 z Olkusza 
do Bogucina Małego jeżdżą teraz 
zmienioną trasą. Większość kursów, 
zamiast ul. Dwudziestu Straconych, 
jest realizowana przez ul. Długą  na 
osiedlu Pomorzany. Dodatkowo uru-
chomiono nowe kursy. - Podczas ze-
brania wiejskiego w Bogucinie Małym 
mieszkańcy zwracali uwagę na duże 
przerwy w kursowaniu autobusów 
w dni wolne od pracy, pomiędzy godz. 
16.00 a 21.00. Wyszliśmy naprzeciw 
tym oczekiwaniom, uruchomiając 
kursy po godz. 16.00, 18.00 i 20.00. 
Teraz autobusy linii 475 odjeżdżają 
z Dworca PKS, a nie jak dotychczas 
spod Supersamu. Dzięki tym zmia-
nom skorzystają także mieszkańcy 
gminy Klucze. Część autobusów nie 
będzie wjeżdżała bowiem na Pomorza-
ny, przez co skróci się czas przejazdu 
z i do Olkusza. W związku ze skiero-
waniem większej ilości autobusów 
przez ul. Długą, częściowo ograni-
czone zostanie kursowanie autobusu 
linii PS1 - mówi przewodniczący 
zarządu Związku Łukasz Kmita.

Nowością jest nocny kurs w dni 
robocze 475N, który obsługuje trasę 
z centrum miasta na osiedle Paku-
ska, ul. Orzeszkowej oraz pętlę na 
osiedlu Młodych. Według rozkładu 
jazdy autobus jedzie o godz. 23:15 
z przystanku Olkusz Supersam przez 
ulice: Kościuszki, Króla Kazimierza 
Wielkiego (z obsługą przystanków: 
Skarbek, Dworzec PKP, Wiadukt), 
„krajówkę”, al. 1000 – lecia koło 
szpitala i pętlę przy ul. Orzeszkowej. 
Dalej trasa wiedzie ul. Jana Pawła II, 
ul. ks. Gajewskiego i ul. Kochanow-
skiego do pętli na osiedlu Młodych. 

– Ostatni bus z Krakowa wyjeżdża 
o godz. 22.15 i do Olkusza dociera 
w niecałą godzinę. Jednak bus nie 
jedzie przez największe olkuskie 
osiedl. Dlatego chcąc umożliwić 
pasażerom wracającym z Krakowa 
możliwość bezpiecznego powrotu do 
domu  uruchomiliśmy w dni robocze 
na okres próbny dodatkowe połącze-
nie o godz. 23.15 z Supersamu w kie-
runku osiedla Młodych – informuje 
Łukasz Kmita.

Zgodnie z sugestiami pasażerów 
o około 10 minut przyspieszono kursy 
w kierunku kopalni przy ul. Wspólnej. 
Do końca sierpnia linia ta oznaczona 
była jako 475K, teraz jest to PSK. Po 
przeprowadzonych badaniach poto-
ków pasażerskich okazało się, iż nie 
ma potrzeby, aby linię tę obsługiwał 
60  - osobowy autobus. Linię PSK 
obsługuje teraz mniejszym pojazdem 
nowy operator, Sioła Trans.

Kolejna zmiana dotyczy linii SŁ. 
W godzinach porannych autobusy 
kursować będą jak wcześniej pod 
szpital, natomiast o godz. 18.30 
z osiedla Słowiki i ul. Jasnej urucho-
miono kursy do centrum.

W rozkładzie jazdy ponownie 
pojawił się popołudniowy bezpośredni 
kurs linii 467 z Bukowna i Bolesławia 
do Olkusza i odwrotnie. Ponownie 
kursować będą także autobusy linii 
466 w kierunku Bukowna Boru 
Biskupiego i Bukowna Starego. - Na 
wniosek samorządowców z Bukowna 
autobus linii 466 szybciej dotrze także 
w godzinach dojazdu pracy pod ZGH 
Bolesław, przez skrócenie czasu prze-
lotu autobusu w Bukownie Starym 
– dodaje Łukasz Kmita. W weekendy 
jest także więcej połączeń z Olkusza 
do Żurady.

Szczegółowe rozkłady jazdy są 
wywieszone na tablicach przystan-
kowych oraz stronie internetowej 
ZKG. Informacji udzielają także 
pracownicy Związku pod nr telefonu 
32-641-39-14.
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Ciąg�dalszy�ze�strony 1

Przypomnijmy, że SPP podzielo-
no na dwa sektory. Pierwszy z nich 
obejmuje Rynek, ul. Augustiańską, 
ul. Floriańską oraz ul. Sławkowską 
(od Rynku do ul. Mickiewicza). Drugi 
sektor to parking przy ul. Fr. Nullo, 
przy banku Pekao SA. Zgodnie z za-
pisami w uchwale, kierowcy płaciliby 
za pierwsze pół godziny złotówkę, za 
całą pierwszą godzinę 2 zł, za drugą 
2,40 zł, za trzecią 2,80 zł, a za każdą 
następną 2 zł. W drugim sektorze 
każda godzina parkowania kosztuje 
1 zł. Opłaty za parkowanie pobierano 
by od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 9.00 – 17.00. W stosownej 
uchwale określono też opłaty za karty 
abonamentowe dla osób mieszkają-
cych w granicach pierwszego sektora 
SPP. Abonament miesięczny ustalono 
na poziomie 30 zł, półroczny 120 zł, 
a roczny 200 zł. W Strefie miały być 
zamontowane parkometry, których 
gmina jeszcze nie kupiła.

Wprowadzeniu SPP towarzyszyła 
gorąca dyskusja, zarówno wśród 
samorządowców, jak i mieszkańców. 
Temat pojawił się jeszcze w ubiegłej 
kadencji. Strefa ma swoich zagorza-
łych zwolenników i przeciwników. 
Ci pierwsi twierdzą, że to świetny 
pomysł, ponieważ tylko wprowadzenie 
odpłatności za postój spowoduje, że 
kierowcy nie będą godzinami bloko-
wać miejsc postojowych. Przeciwnicy 
SPP uważają z kolei, że to kolejny 
podatek nałożony przez miasto na 
mieszkańców. Pojawiały się także 
głosy, by rynek w ogóle zamknąć dla 
samochodów. Temat ten podzielił 
również miejskich radnych, którzy nie 
byli jednomyślni podczas głosowania 
nad stosowną uchwałą. 

Dlaczego SPP nie powstanie 
w planowanym terminie? W życie 

weszła nowelizacja zmieniająca roz-
porządzenie w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków 
i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego 
i warunków ich umieszczania na 
drogach. Zgodnie z nowymi zapisami, 
miejsca do parkowania w strefach 
płatnego parkowania, oprócz znaków 
pionowych, muszą być także wyzna-
czone liniami poziomymi. 

- Oznaczałoby to dla nas koniecz-
ność malowania linii, co znacznie po-
gorszyłoby estetykę zabytkowego cen-
trum miasta. Rozwiązanie to zostało 
również negatywnie zaopiniowane 
przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków – tłumaczy rzecznik praso-
wy magistratu Michał Latos. Kwestia 
poziomego oznakowania nie była po-
ruszana podczas omawiania tematu 
na komisjach Rady Miejskiej.

Rzecznik podkreśla, że Olkusz 
nie jest jedynym samorządem, który 
musiał zmierzyć się z podobnym pro-
blemem. - W całym kraju zabytkowe 
centra miast, w których miały funk-
cjonować bądź już funkcjonowały 
strefy płatnego parkowania, muszą 
zostać dostosowane do wymogów 
nowego rozporządzenia. W przeciw-
nym wypadku, naliczanie opłaty za 
postój może okazać się niezgodne 
z prawem. Zmiana ta będzie w prakty-
ce oznaczać rezygnację z wprowadze-
nia strefy płatnego parkowania w cen-
trum miasta. Będziemy też szukać 
innego sposobu, żeby uporządkować 
ruch samochodów w centrum, aby 
było ono bardziej przyjazne dla miesz-
kańców – wyjaśnia Michał Latos.

Jakie pomysły na uporządkowa-
nie ruchu w centrum będą mieli sa-
morządowcy? Z pewnością będziemy 
o tym informować na bieżąco. 
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Co dalej z dworcami PKP i PKS?
olkusz

F.

Takie pytanie zadaje sobie 
wielu olkuszan. Zabytkowy dwo-
rzec kolejowy w centrum miasta od 
kilku lat jest nieczynny i niszczeje 
na naszych oczach. Znajdujący 
się nieopodal dworzec PKS świeci 
pustkami. Jakie są szanse na 
zmianę tej sytuacji?

Przypomnijmy, że w październiku 
2013 r. Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz ogłosił konkurs na opracowa-
nie koncepcji architektoniczno-urba-
nistycznej zagospodarowania terenów 
dworca PKS w Olkuszu. Zgłoszono 
32 prace o różnorodnym charakterze 
zaproponowanych rozwiązań prze-
strzeni placu dworcowego. Spośród 
nich, jury wybrało najlepsze kon-
cepcje, które w przyszłości mają po-
służyć przy opracowywaniu projektu 
inwestycji. Nie wiadomo jednak, kiedy 
znajdą się pieniądze na rewitalizację 
tego obszaru.

Teren dworca PKS administro-
wany jest przez Związek Komunalny 
Gmin „Komunikacja Międzygminna” 
w Olkuszu. Na dzień dzisiejszy służy 
on głównie celom obsługi autobusów 
Związku. To właśnie tutaj kończy się 
popularna linia „M”. 

 – W ciągu ostatnich lat liczba 
PKS-ów wjeżdżająca na olkuski 
dworzec bardzo mocno stopniała. 
Przewoźników odstraszała wysoka 
cena za zatrzymanie się na placu, 
która była wyższa niż ta w Krakowie. 
Dlatego większość z nich zrezygnowa-
ła z wjazdu i zatrzymuje się wyłącznie 
na przystanku zlokalizowanym na 
DK 94 przy banku PKO. Nowy zarząd 
w okresie wakacyjnym wystąpił do 
firm transportowych z propozycją po-

nownego wjazdu na olkuski dworzec 
– tłumaczy Łukasz Kmita, przewod-
niczący Zarządu ZKG KM.

Związek chce uporządkować ruch 
na placu dworcowym.  – Zleciliśmy już 
projekt organizacji ruchu. Chcemy, 
aby dworzec PKS stał się ponownie 
lokalnym centrum przesiadkowym. 

Jeszcze w tym roku zostaną nama-
lowane perony przystankowe tak, 
aby autobusy poszczególnych linii 
odjeżdżały z konkretnego stanowiska 
na płycie.  Liczymy, że gmina Olkusz, 
która jest właścicielem terenu, będzie 
przychylnie nastawiona do naszej 
koncepcji – dodaje Kmita. 

W sąsiedztwie dworca PKS znaj-
duje się zabytkowy dworzec kole-
jowy PKP. Obiekt od kilku lat jest 

zamknięty, a jego stan techniczny 
z roku na rok gorszy. Dodatkowym 
problem jest fakt, że zlokalizowany 
jest on na działce o nieuregulowanym 
stanie prawnym. Wyrokiem Naczel-
nego Sądu Administracyjnego oraz 
Decyzją Wojewody Małopolskiego 
działka została skomunalizowana 

i stała się własnością Gminy Olkusz. 
Obecnie rozpatrywany jest wniosek 
uwłaszczeniowy zarządcy dworca 
kolejowego (PKP S.A.) skierowany do 
Gminy Olkusz.

- Na tą chwilę trwają prace nad 
planem zagospodarowania prze-
strzennego dla tego obszaru. Ewen-
tualne inwestycje na terenie dworca 
PKS będą możliwe dopiero po ich 
zakończeniu. Jeżeli zaś chodzi o dwo-

rzec PKP, na chwilę obecną trwa 
proces uwłaszczeniowy pomiędzy 
Miastem i Gminą Olkusz i Polskimi 
Kolejami Państwowymi, wobec czego 
wstrzymamy się z komentarzem do 
jego zakończenia – informuje rzecznik 
UMiG Olkusz, Michał Latos.

Jak wynika z odpowiedzi na 
interpelację posła Jacka Osucha, 
która została złożona w tej sprawie do 
ministra infrastruktury i rozwoju, na 
zlecenie PKP S.A. został opracowany 
projekt remontu dworca. Obejmować 
ma on renowację elewacji, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej oraz 
szereg prac zabezpieczających kon-
strukcję dachu wraz z przewodami 
kominowymi. Ze względu na komer-
cyjne wykorzystanie obiektu plano-
wane jest etapowe prowadzenie prac 
w latach 2015 i 2016.

- Infrastruktura kolejowa na 
terenie takich miejscowości jak 
Olkusz jest kwestią niezwykle ważną. 
Z perspektywy wysokich biurowców 
i wielkich aglomeracji nie widać pro-
blemów Polski powiatowej. Można 
o nich usłyszeć dopiero wtedy, kiedy 
wyjedzie się za rogatki metropolii. 
Dlatego też konieczna jest moderni-
zacja budynku dworca PKP. Od 2012 
roku spółka PKP S.A. wyremontowała 
dworce w Bochni, Brzesku-Okocim, 
Krakowie Głównym, Krzeszowicach, 
Nowym Sączu i Rabce-Zdrój. W 2016 
roku planowany jest remont budynku 
w Miechowie. W ślad za tymi inwe-
stycjami powinny być zrealizowane 
niezbędne prace w naszym mieście – 
informuje poseł Jacek Osuch.

A jakie jest wasze zdanie 
odnośnie wykorzystania terenu 
dworców PKP i PKS? Zapraszamy 
do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

Teren dworca PKS administrowany jest przez Związek 
Komunalny Gmin „Komunikacja Międzygminna” 
w Olkuszu. Na dzień dzisiejszy służy on głównie celom 
obsługi autobusów Związku.
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BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

O G Ł O S Z E N I E 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Olkusz, 

prowadzonego jako Studium nr 20 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

 Na podstawie art. 11 pkt 10, w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 199 z późn. zm.), w związku z Uchwałami Rady Miejskiej w Olkuszu: Nr XXXIV/523/2014 
z dnia 30 września 2014 r. oraz Nr IV/17/2015 z dnia 27 stycznia 2015 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Olkusz, zawiadamiam  o  wyłożeniu  do 
publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
i Gminy Olkusz, prowadzonego jako Studium nr 20 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, odpowiednio :
1.  dla  terenów  położonych  w  granicach  administracyjnych  Miasta  i  Gminy  Olkusz,  w  szczególności  w  zakresie 
problematyki  historycznego  i  współczesnego  górnictwa,  obiektów  i  terenów  chronionych,  wód  podziemnych,  ujęć 
wodnych, komunikacji i infrastruktury technicznej, to jest : 

występowania obiektów i terenów chronionych,−	
występowania udokumentowanych złóż kopalin, zasobów wód podziemnych, w granicach projektowanych stref ochronnych −	
ujęć oraz obszarów ochronnych zbiorników wód podziemnych,
występowania obszarów i terenów górniczych, −	
stanu systemu komunikacji i infrastruktury technicznej, w tym gospodarki wodno – ściekowej, energetycznej oraz gospodarki −	
odpadami,

wraz z określeniem w szczególności:
kierunków rozwoju systemów komunikacji i infrastruktury technicznej,−	
 obszarów, na których rozmieszczone będą inwestycje celu publicznego o znaczeniu lokalnym,−	
 obiektów lub obszarów, dla których wyznacza się w złożu kopaliny filar ochronny−	

oraz innych, wynikających z przepisów odrębnych

2. dla obszaru w zachodniej części Miasta Olkusza – obręb Pomorzany (działki nr ewid. gr. 844/1 i 844/2).

Wyłożenie do publicznego wglądu w/w projektu zmiany Studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbędzie się 
w dniach od 22 września 2015 r. do 20 października 2015 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, ul. Rynek 1, 32-300 
Olkusz, w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków (pokój nr 219), w godzinach:

poniedziałki: od 9.00 do 13.00 i od 15.00 do 16.30, •	
od wtorku do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00. •	

W podanym miejscu i czasie można zapoznać się z dokumentacją sprawy. Projekt zmiany Studium wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko udostępniony zostanie także na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz: http://www.umig.olkusz.pl/
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej: http://bip.malopolska.pl/umigolkusz/Article/id,285215.html
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 19 października 2015 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, w sali narad (nr 112) o godzinie 14 30.
Zgodnie z art. 11 pkt 11 ww. ustawy, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
mogą wnosić uwagi do projektu  zmiany Studium nr 20. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy 
Olkusz z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w terminie do dnia 10 listopada 2015 r. włącznie.
 Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. 
z 2013 r.,  poz. 1235, z późn. zm.), projekt ww. zmiany Studium podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, 
z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa.
Wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone w terminie do dnia 10 listopada 2015 r. 
włącznie, w formie:

pisemnej, na adres: Urząd Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1, 32-300 Olkusz, Wydział Urbanistyki i Ochrony Zabytków,•	
ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków, pok. 219, Urząd Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1, •	
32-300 Olkusz,

za pomocą środków komunikacji elektronicznej, na adres email: poczta@umig.olkusz.pl
Organem rozpatrującym złożone uwagi i wnioski jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.
Dla ww. zmiany Studium nie jest prowadzone postępowanie w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko.
Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. 
z 2013 r.,  poz. 1235, z późn. zm.) w publicznie dostępnym wykazie zamieszcza się dane m. in. o następujących dokumentach 
zawierających informacje o środowisku i jego ochronie :

o projekcie zmiany studium −	 uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Olkusz, 
prowadzonego jako Studium nr 20
o prognozie oddziaływania na środowisko.−	

Rada Miejska w Olkuszu uchwałą z dnia 23 czerwca 
2015 r. powołała Młodzieżową Radę Miejską w Olkuszu.

Młodzieżowa Rada Miejska w Olkuszu będzie repre-
zentacją uczniów uczących się w gimnazjach i szkołach 
ponadgimnazjalnych na terenie Miasta i Gminy Olkusz.

Radnym Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olkuszu może 
zostać uczeń gimnazjum lub szkoły ponadgimnazjalnej bez 
względu na miejsce zamieszkania.

Radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olkuszu 
wybierać będą sami uczniowie, a wybory w każdej szkole 
odbędą się 29 września 2015 r. w godz. 9.oo – 15.oo.

W szkołach powołane zostały Okręgowe Komisje 
Wyborcze, które odpowiadać będą za przeprowadzenie 
wyborów.

Drodzy uczniowie!
Do 22 września 2015 r. można zgłaszać kandydatury 

radnych do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Olkuszu.
Kandydatów na radnych zgłaszać może co najmniej  

5 uczniów. Kandydata zgłasza się pisemnie oraz z oświad-
czeniem kandydata o zgodzie na kandydowanie (osoba 
małoletnia ubiegająca się o wybór składa pisemną zgodę 
rodziców / opiekunów na kandydowanie).

Formularz zgłaszania kandydata dostępny jest w każdej 
szkole, można go również pobrać ze strony Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu www.olkusz.eu

Gorąco zachęcam Was do wyszukania wśród swoich 
rówieśników najlepszych kandydatów na radnych Młodzie-
żowej Rady Miejskiej w Olkuszu, wypełnienia formularza 
zgłoszenia kandydata i przekazania zgłoszenia do Okręgo-
wej Komisji Wyborczej w swojej szkole.

OGłOszenie

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

zgłaszanie kandydatów na 
radnych do Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Olkuszu

Wójt Gminy Klucze 
informuje, że w budynku Urzędu Gminy w Kluczach 
ul. Partyzantów 1, na tablicy ogłoszeń III piętra,  
w dniach od. 11.09.2015 do 01.10. 2015 r. wywieszony 
będzie wykaz

nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży:

- niezabudowana nieruchomość dz. nr 507 w Bydlinie

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki i Rozwoju 
pok. nr 307 w godz.730 – 1530, tel. 32 6428 508 wew. 56.
Wykaz zamieszczony jest również na stronie internetowej Gminy 
Klucze www.gmina-klucze.pl
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A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

Olkuszanie w „Księdze chamów”

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

olkusz
Olgerd�Dziechciarz

Wedle opinii historyków była 
to pierwsza próba lustracji w dzie-
jach Polski. To dzieło zaś było 
ówczesnym hitem wydawniczym, 
co nie dziwi, bo kto nie lubi lite-
ratury sensacyjnej?! Ta powstała 
w I poł. XVII w. księga zatytułowa-
na została przez autora, Waleriana 
Nekande Trepkę (ok. 1585-1640), 
„Liber generationis plebeanorum” 
(księga rodów plebejskich), dopiero 
później nazwano ją bardziej ryn-
kowo: „Liber chamorum”, czyli 
księga chamów.

Jest to szczegółowy spis osób, 
czasem całych rodzin, podszywają-
cych się pod szlachtę. Dzieło liczy 
2534 pozycji. Sporo – głównie chło-
pów – uzurpowało sobie prawo do 
szlachectwa, co zupełnie nie dziwi, 
zważywszy na ich ówczesną sytuację 
społeczną i ekonomiczną; traktowani 
jak bydło, obciążeni przez dwór i ko-
ściół, bici, znieważani, byli de facto 
niewolnikami. Nawet więc udawanie 
szlachciców znacząco poprawiało ich 
los. Ale podszywający się byli także 
wśród mieszczaństwa…

Od XV wieku patrycjat niemiec-
ki bardzo szybko się polonizował. 
W związku z tym nastał zwyczaj 
przyjmowania polskich nazwisk, 
często i gęsto szlacheckich. Zdarzało 
się więc, że jeden ród, ale mieszkający 
w różnych miastach, z rozpędu przy-
bierał różne nazwiska. Piętnujący to 
Walerian Nekanda Trepka w swoim 
dziele m.in.: „Offmanowie z Krakowa, 
mieszczankowie, nazwali się Nowo-
dworski, stryjeczny tych Offmanek 
w Olkuszu nazywał się Dworzański, 
nie zmówili się na słowo”. Dodajmy, że 
„ofman” znaczy tyle co dwornik. Tak 
więc słynny Bartłomiej Nowodworski, 
który założył najstarszą szkołę śred-
nią w Krakowie, był związany węzłami 
rodzinnymi z Olkuszem. Ów olkuski 
Ofman, czyli Dawid Dworzański miał 
siostrę Jadwigę, którą ponoć „porwał 
beł jeden ślachcic i zawiózł do mło-
dego Fiutego Myszkowskiego, który 
kilka niedziel profanował ją u siebie”; 
dziewczynę po profanacji zwrócono 
ojcu, a ten wydał ją za jakiegoś 
mieszczanina. Zaznaczmy przy tym, 
że wedle autora „Liber Chamorum” 
Nowodworscy vel Dworzańscy to była 
rodzina luterańska.

Trepka zresztą wyłowił w Olku-
szu całe mrowie takich fałszywych 
szlachciców. Wymienia pewnego 
Czechowica, który był zwykłym chłop-
skim synem (ojciec Ścibor) z Porąbki, 
wsi należącej do biskupa krakowskie-
go (opodal Wojnicza), który służył na-
stępnie u Jordana w Mogilanach (od 
1629) i księcia Zbarskiego. Wreszcie 
trafił rzeczony Czechowic do Olku-
sza, gdzie się był ożenił, a ponadto 
zajmował dozorowaniem kopalń (gór) 
książęcych; za szlachcica podawał 
się od 1629 r. Podszywał się też pod 
szlachcica niejaki Krzysztof Drużyń-
ski (zm. 1633), który pojął w Olkuszu 
za żonę pannę „Łączyńska, co ją 
Bernakówna urodzieła”, ale wnet się 
z nią rozwiódł, bo mu się trafiła gratka 
nielada - panna Łubińska, „synowica 
biskupa poznańskiego”. Bywało, że 
taki przyszywany szlachcic stawał 
w konkury do bogatej córki olkuskie-
go gwarka, jak to było w przypadku 
chłopskiego syna co zaczął zwać się 
Łukasz Charmęski i ruszył w koper-
czaki do panny Zajglicówny; ociec 
dziewki „odmówieł mu jej, powiedział, 
że jej nie dam, tylko za ślachcica” 
(w 1630 ów Charmęski był pisarzem 
prowentowym w Pieskowej Skale). 
Wspominał Trepka np., że Gierszman 
Melcher, mieszczanek z Gdańska, 
„kupieł beł kamieniczkę w Olkuszu 
i górami bawiał się naspół z inszemi 
gwarkami”. Trepka złapał go na tym, 
że pisał się bezprawnie „nobilis”. Po-
dobnie było z mieszczanami z Wojni-
cza, którzy nazwali się Grodzcy (jeden 
z nich, Dyjonizy pojął w Olkuszu za 
żonę mieszczkę). Obruszał się Trepka 
na słynną rodzinę Hallerów, którzy 
byli też w Olkuszu, że po 1600 r. 
podawali się za szlachtę.

O niejakim Szymonie Karczow-
skim, siodłaku z Okradzionowa, który 
miał żonę Szymczykównę z tej samej 
wioski, nasz XVII w. lustrator napisał, 
że ich syn Krzysztof (zm. 1634), który 
zwał się już Karcz, ożenił się w Olku-

szu. Trzecia córka owego Krzysztofa 
wyszła nawet za dziedzica Stanisława 
z Okradzionowa (zm. 1630). Sporo 
miejsca w „Liber Chamorum” zajmują 
Kmitowie, którzy m.in. podszywali 
się pod szlachtę herbu Ślepowron 
(m.in. właściciel Kuźnicy Błędowskiej, 
wcześniej olkuski gwarek). Mieli owi 
Kmitowie pochodzić od Matysa Kity, 
szewca z Piotrkowa. Potomkami tego 
Kity, których ojciec był olkuskim 
mieszczaninem i gwarkiem byli nieja-
ki Jan i Sebastian. Jan służył na Rusi 

u hetmana Zamojskiego (dozorował 
majątki hetmańskie), służył także 
u jego syna Tomasza, wziął za żonę 
Cieszowską z Myszkowa, z którą miał 
dwie córki - jedną wydaną za szlach-
cica Kosteckiego (w 1630). Sebastian 
Kmita, mieszczanin w Olkuszu, 
pieczętował się herbem „Śrzęniawa 
z krzyżem”; za żonę wziął siostrę tej 
Cieszowskiej, co ją brat pojął. Jak 
twierdzi Trepka prawdziwi Kmitowie 
prosili, by fałszywi przyznali się, 
że pochodzą od Kity, ale Sebastian 
zaprzeczał - twierdził, że pochodzi 
z Rodak, a o swoich adwersarzach 
rzekł „od jednego z nami przodka 
idą”. Oryginalni Kmitowie cieszyli 
się z jednego, że Sebastian nie miał 
potomstwa: „jak umrze, zejdzie zatęm 
w Olkuszu Kmita przezwisko”. Kończy 
Trepka: „Umarł tęn Sebastyjan r. 
1623, a żonę jego pojął p. Dębięński ze 
Lgoty u Olkusza i ta mu umarła anno 
1628”. A taki Piotr Koniecki (prawdzi-
we nazwisko Funenda, zm. 1630) jak 
się dowiadujemy pochodził z Gdań-
ska; w Olkuszu kupił kamienicę, 
a w Krakowie w 1612 r. pojął za żonę 
córkę introligatora, co u Trepki brzmi, 
jak okoliczność obciążająca. Córka 
bodaj właśnie tego Funendy wyszła 
za mąż za Łączyńskiego, który też 
udawał szlachciurę, ale w księgach 
miejskich Olkusza widniał w 1617 r. 
jako mieszczanin. O innym „chamie”, 
chłopskim synu, który zaczął się zwać 
Ksiąski (Trepka sugeruje, że to syn 
księdza) dowiadujemy się, że miał za 
żonę Karniowską, w spadku po której 
wziął jakąś wioskę pod Olkuszem.

Chłopskim synem spod Olkusza 
miał też być niejaki Lipski. Z Krakowa 
do Olkusza przeniósł się mieszczanin 
Lichowski; miał u nas dom, a jego 
siostra wyszła za Guttetera „wójto-
wego syna z Krakowa”. O Kasprze 
Majowskim pisze Nekanda Trepka: 
„Pożyczeła mu beła mieszczka w Ol-
kuszu kilkuset złotych i bawił się 
górami; poszczęściło mu się, i zebrał 
na kilka tysięcy”; nawet dzierżawił 
kilka wiosek pod Będzinem. Samuel 
Pekalski, syn Samuela z Olkusza; 
szlacheckie nazwisko Pękalski nosił 
od 1625 r. (był luteraninem, jak i jego 
żona, pochodząca z Raczkowskich, 
też wedle Trepki pseudoszlachciców). 

A tacy Pelżyńscy - jeden z nich służył 
u Mikołaja Korycińskiego - wydali sio-
strę za Piotra Krasowskiego i uznali 
się za szlachtę (1600). Ciekawa jest 
historia o pewnym mieszczaninie 
olkuskim, Raczkowskim, którego 
ojciec był chłopem ze „Szczepurki od 
Olkusza”, miał rzeźnie i jatki, płacił 
za nie grzywnę i mieszkał w ratuszu, 
otóż ów mieszczanin „pojął beł Szy-
powską sołtysównę z Szypowic” /.../. 
Miał z nią synów: Jana, Walentego, 
Augusta, Jurka. Jan beł we Gdańsku 

u kupca za kupczyka circa 1619 kilka 
lat, potem ożenieł się beł i trzymał 
aręndą za Nowym Miastem Ostrow-
ce od r. 1626 i 1633; z losowatą 
brodą chodzieł”. Drugi syn, Walenty, 
z jakimś panem, któremu służył, po-
jechał do Włoch. Po powrocie popadł 
w spore kłopoty, bo jak pisze Trepka, 
podczas bytności w warszawskim 
zamtuzie: „Kilka przebieglców raz 
go byli zaskoczyli u kurwy w domu 
publicznym i namówili kurwę, co 

mu o gwałt instygowała na gardło, on 
bojąc się o szyję wziął z nią ślub”.

Jeden z tych, co go tak załatwił, 
zwał się Przecław Pisarski. Miał 
Walenty z ową „murwą” dwójkę 
dzieci: Janka i Zośkę; źle się do 
nich odnoszono, mówiąc „bękarcie” 
i gorzej. Walenty mieszkał ze swą 
żoną w Żywcu, gdzie był urzędnikiem 
(1631); w 1633 kupił jakieś wójtostwo 
pod Żarnowcem. Trzeci z synów, 
Augustyn, zabił w 1627 r. w Piotr-
kowicach, wsi pod Proszowicami, 

sąsiada Krasuskiego, którego brat 
zarzucił Raczkowskiemu mieszczań-
skie pochodzenie. Sędzia kapturowy, 
chorąży krakowski Marcjan Chełmski 
(właściciel Bolesławia) okrutnie oblu-
zgał Augustyna na sądzie: „chłopie, 
ubrałeś się w bławaty i w rysie, aboś 
się nie doczytał, że to konstytucyją 
anni 1613, plebeis chodzić w tęm 
zabroniono? I to, co się, chłopie, 
ślachcicęm czynisz!”. Siostra braci 
Raczkowskich wyszła za Samuela, 

olkuskiego mieszczanina.
Niezbyt fartownym nibyszlach-

cicem był niejaki Rosocha, o którym 
w „Liber...” czytamy, że „niegodzien 
też lepszego, jeno sochy”. Był ów 
Rosocha mieszczaninem olkuskim, 
który przepuszczał pieniądze jakie 
zostawił mu ojciec, a ponadto: „Chciał 
się odziać w ślachecki stąn, a on 
hultajski”. Dał się podejść jakiemuś 
Waczowskiemu i Reutowi (ten drugi 
przyłączył się potem do lisowczyków), 
którzy mu pochlebiali, a koniec 
końców okradli. Potem jeszcze stracił 
oko podczas gry w karty, prawdopo-
dobnie była to kara za oszukiwanie, 
„na ostatek zabito go anno 1625 
poście. Jest brat jego drugi” - wień-
czy biogram tego jegomościa Trepka. 
O pseudoszlachcicu noszącym na-
zwisko Rymar pisze imć Walerian, że 
miał żonę Amędziankę z Olkusza. Ów 
Rymar miał kupić wioskę Wierzbicę 
„ośm mil od Krakowa”. Nie wiemy 
czy nie o tego samego Rymara chodzi, 
który wedle Trepki miał mieć imię 
Sebastian i pisać się z Wierzbic, ale 
też mieć za żonę Amędziankę; „łatę 
miał na gębie niedźwiedzią, znamię, 
i Łatką, Myszka drudzy, zwali go”. 
A Starczynoscy, znane olkuskie na-
zwisko, mieli udawać w królewskim 
Krakowie szlachtę; jeden z nich, 

niejaki Krystyn bez ślubu z jedną 
kobietą tamże mieszkał - psotnik 
jeden. Piękne nazwisko Świeborowski 
(czasem Ściborski) przyjął syn górni-
ka z Olkusza, który naprawdę nazy-
wał się Gęsinoga, siostra jego w 1633 
„z obarzankami chadzała”. Z kolei 
Zygmunt Sadurski, syn chłopa, pojął 
olkuska mieszczkę już wdowę za żonę 
i dom tu miał (w 1632).

Demaskuje też Trepka nieja-
kiego Szczerbica (zm. 1617), który 

był „bękartem księdza kanonika 
krakowskiego, co beł i proboszczem 
w Olkuszu”. Tenże Szczerbic miał 
kamienicę przy ul. Kanoniczej (na 
rogu) w Krakowie, z namalowanymi 
herbami i tytułami 24 kanoników. 
O Waczowskich dowiadujemy się, 
że przyjęli szlacheckie nazwisko od 
słowa wacek znaczącego tyle, co 
worek, mieszek; byli oni ponoć olku-
skimi mieszczanami. Jan Waczowski 
pojął był w Radwanowicach dziewkę 
Suskiego. Jeździł z lisowczykami na 
Śląsk i „tamże zabito go beło” w 1619 
r. Chłopskim synem był mieszkający 
w Olkuszu w 1634 r. posługujący się 
szlacheckim nazwiskiem jakiś Wa-
śniowski. Inny uzurpator szlachectwa 
Węgrzynowski (od węgrzyna) to był 
zwykły Marcin, który był w Olkuszu 
probierczykiem, miał tu też dom; dla 
większego znaczenia pojął za żonę 
„ubogą ślachciankę Żelisławską 
z Secemina”. W latach 1603 - 1621 
sędzią górniczym w Olkuszu był nie-
jaki Wiłgocki, okazuje się chłopski 
syn, poddany wojewody krakow-
skiego Zborowskiego; chciał go na 
poddanego kasztelan oświęcimski, też 
Zborowski, ale się chłopina wykupił 
za 4 tys.

Pochodzący z Niemiec psudosz-
lachcic Zajglic (um. 1628) mieszkał 
w Olkuszu, gdzie wstąpił w związek 
małżeński z Bernekówną. Także olku-
szankę Bernekówną za żonę miał inny 
człek, rzecz jasna podszywający się 
pod szlachcica - Zalasowski - miesz-
czanin krakowski. Z kolei Zarczycki 
miał być synem Mikołaja Ptaszni-
ka (1628), natomiast Zwolewscy - 
synami tkaczy z Wielunia. Z Węgier 
przybyli do Olkusza dwaj bracia, syn 
jednego z nich niejakiego Janusza 
Probierza pojął za żonę mieszczankę 
Lichowską, a z kolei ich syn od 1628 
r. zaczął używać nazwiska Zdąński; 
dodatkowo jeszcze był „lutrem”, 
a jego siostrę „beł lisowczyk Różyc 
zelżał alias sprofanował przez dwie 
nocy”, co nie przeszkodziło jej póź-
niej wyjść za jakiegoś krakowskiego 
mieszczanina. 

Ktoś powie, że niezły wywiad 
musiał pracować na rzecz Waleriana 
Nekandy Trepki. A prawda jest taka, 
że ów szlachcic h. Topór - co ciekawe, 
pochodzący z kalwińskiej rodziny, 
który roztrwonił niewielki majątek, 
ale uważał, że winni temu są ci, co to 
podszywają się pod dobrze urodzo-
nych - opierał się przede wszystkim 
na ustnych świadectwach. Chadzał 
na procesy sądowe, spisywał, co usły-
szał, na targach, sejmikach. Myślę, 
że dziś zrobiły znakomita karierę 
w jakimś żyjącym ze skandali wyso-
konakładowym czasopiśmie.

Panorama�Olkusza�w�XVI-XVII�wieku,�
która�stała�przy�ul.�Augustiańskiej�(au-
torstwa�Wiesława�Nadymusa).�Ciekawe,�
dlaczego�zniknęła�podczas�rewitalizacji�
Starówki?�Fot.�Olgerd�Dziechciarz.
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A�co�w�chwili�obecnej,�kilka�„Went”�
później,�porabia�Król�Artur?�Były�kołowy�
kadry�ciągle�obraca�się�w�pobliżu�sportu.�
Obecnie�pełni�rolę�komentatora�i�eksperta�
piłki�ręcznej�na�antenach�Polsatu.�Jednak�
to,�co�przykuwa� jego�największą�uwagę�
i� głównie� zabiera� czas,� to� Akademia�
Piłki� Ręcznej� jego� imienia.� AKADEMIA�
SPORTU�SIÓDMIAKA!�Akademia,� która�
organizuje�mnóstwo�treningów�i�campów�
dla� dzieci� na� terenie� całego� kraju.� Od�
września� tego� roku� również�w�Olkuszu!�
Dzięki�niedawno�nawiązanej�współpracy,�
pomiędzy�Akademią� i�Stowarzyszeniem�
Piłki� Ręcznej�Olkusz,� dzieci� z� naszego�
miasta�i�jego�okolic�będą�miały�szanse�na�
to,�aby�brać�udział�w�zajęciach�pod�okiem�
samego� „Króla”!� Tym� samym�Olkusz�
dołączył� do�grona�miast� (Gdańsk,�War-
szawa�czy�malutkie�Kiełpino)w�których�
Akademia�Siódmiaka� rozpoczęła� swoje�
działania.�A�co�skłoniło�władze�Akademii�
do�nawiązania�współpracy�z�SPR-em?�Na�
pewno�bardzo�ważnym�czynnikiem� jest�
doskonała�współpraca�olkuskiego�klubu�
z�młodzieżą�naszego�miasta.�A�głównym�
celem�Akademii�jest�zapewne�stworzenie�
odpowiednich�warunków� rozwoju� dla�
najmłodszych� sportowców�–�w�wieku�
6-9� lat,� zarówno�dziewcząt,� jak� i� chłop-
ców.�Piłka� ręczna� i� sport�ma� te� dzieci�
pozytywnie� „zarażać”� i� dawać�mnóstwo�
radości.� Z� drugiej� strony� jednocześnie�
uczyć�i�wychowywać.

Jeśli�chodzi�o� treningi�w�Srebrnym�
Grodzie�to�pierwsze�zajęcia�już�za�nami.�

Wystartowaliśmy�3�września,�a�miejscem�
wtorkowych� i� czwartkowych� treningów�
będzie� hala� przy� Szkole� Podstawowej�
nr�9�(oś.�Słowiki).�Treningi�odbywają�się�
w�godzinach� 16.30-17.30� i� prowadzone�
będą� przez� dyplomowanych� trenerów,�
którymi�w�Olkuszu�będą�dwie�„Lwice”�–�
Agata�Wcześniak�i�Monika�Pastwa.

Jako,�że�Artur�Siódmiak�lubi�trzymać�
rękę�na�pulsie�i�sam�doglądać�wszystkich�
spraw�Akademii,�dlatego�już�15�września�
odwiedzi�on�Olkusz�i�spotka�się�z�władza-

mi�naszego�Stowarzyszenia.�A�w�godzi-
nach�popołudniowych�na�pewno�pojawi�
się�na� treningu�dzieci�w�SP�nr�9.�A� już�
w� listopadzie� były� reprezentant� Polski�
ponownie�pojawi�się�w�naszym�mieście.�
Tym� razem�z�projektem�Artur�Siódmiak�
Camp.�I�kto�wie,�może�wtedy�na�olkuskim�
parkiecie� pojawi� się� jakiś� następca� do�
przejęcia�tronu�po�„Królu�Arturze”?

Autor: A.Sabonis
foto: Akademia Piłki Ręcznej Artura Siódmiaka 

(foto 1), Przemysław Świderski/Polskapresse (foto 2),

„król Artur” w olkuszu!!!
Styczeń, rok 2009. Chorwacja. Mistrzostwa Świata 
w piłce ręcznej mężczyzn. Mecz Norwegia-Polska. Czas 
dla naszych rywali i kilka sekund do końca spotkania. 
Dokładnie jedna „Wenta”. Co było potem, na pewno każdy 
kibic sportu w naszym kraju pamięta doskonale. Słynny 
rzut Artura Siódmiaka przez całe boisko. Rzut, który dał 
Polsce awans do półfinałów chorwackiej imprezy!!!   

Dni Wolbromia  
za nami

WolbRoM
Ewa�Barczyk

Tegoroczne Dni Wolbromia 
trwały od czwartkowego do nie-
dzielnego wieczoru. Na terenie 
całego miasta zorganizowano wiele 
różnorodnych imprez kulturalnych 
i sportowych. Choć pogoda niezbyt 
sprzyjała, wolbromianie i liczni 
goście cierpliwie znieśli wszystkie 
przeciwności, dobrze się bawiąc.

Święto miasta rozpoczął za-
mknięty recital Grzegorza Turnaua, 
zakończony wystawą prac plastycz-
nych dzieci i młodzieży z lokalnych 
szkół poświęconą Legionom Marszał-
ka Piłsudskiego. W trakcie wystawy 
odbyła się aukcja charytatywna na 
rzecz mieszkanki Lgoty Wolbromskiej 
zmagającej się z chorobą nowotworo-
wą. Sponsorzy Dni Wolbromia kolejny 
raz hojnie otworzyli portfele…

W piątkowe przedpołudnie na 
wolbromskim rynku Miejska Bibliote-
ka Publiczna zorganizowała publiczne 
czytanie „Lalki” Bolesława Prusa, 
wpisując się w ogólnopolską akcję 
„Polska czyta”. Do specjalnego na-
miotu stylizowanego na salon Wokul-
skiego ciekawie zaglądali przechod-
nie, słuchając fragmentów powieści 
czytanej w różnych językach. 

Piątkowe popołudnie i sobotni 
ranek były poświęcone aktywności 
fizycznej. Odbyły się zawody łucznicze 
przygotowane przez Bolesława Plutę z 
UKS Diana, mecz piłkarski, w którym 
wystąpili radni kontra „reszta świata” 
(co prawda planowany był mecz z 

księżmi, ale przeciwnicy nie pojawili 
się na boisku…),  odbył się turniej 
siatkówki, którego organizatorem był 
Krzysztof Parzyszek, turniej tenisa 
ziemnego na korcie przy DK, a także 
bieg przełajowy na 5 km, zorganizo-
wany przez wolbromskich miłośni-
ków biegania z Wolbrom Team. Nie 
zabrakło tradycyjnych zawodów w 
wędkarstwie spławikowym nad wol-
bromskim zalewem.

Sobota rozpoczęła serię imprez 
otwartych. Na początek, na wielkiej 
scenie, zaprezentowały się talenty 
lokalne: zespół wokalny z wolbrom-
skiego DK, solistka Dominika Sikora, 
wokalistka z gitarą Martyna Pałka, 
najmłodsi tancerze Acus Animi (nie-
których ledwie było widać na wielkiej 
scenie!), wokalista i muzyk Michał 
Duch, znana wolbromskiej publicz-
ności  z pięknego głosu Natalia Balik, 
tańczył mistrz Kamil Walczak. Po nich 
wystąpiły trzy zespoły: Red Ray, Scar 
Crash i Prawo Głosu, które podgrzały 
atmosferę w oczekiwaniu na pierwszą 
gwiazdę wieczoru.

Tłumy, przede wszystkim mło-
dych słuchaczy, przybyły, aby okla-
skiwać Margaret, która porwała 
licznie przybyłą publiczność. Po 
koncercie, nastąpiła niespodziewana 
przerwa spowodowana awarią na sieci 
energetycznej, ale i tak Margaret w 
świetle latarek chętnie i długo rozda-
wała autografy....

Niewiele brakło, a złośliwość 
rzeczy martwych pokrzyżowałaby 
plany organizatorom. Gdy kolejna 
gwiazda wieczoru już szykowała się do 
wejścia na scenę, zapanowały cisza i 
ciemność… Cierpliwa wolbromska pu-

bliczność jednak nie dała za wygraną 
i czekała wraz z kolejnymi artystami 
tyle ile było trzeba (czyli ok. 2 godzin!) 
na usunięcie awarii i na ostatni 
występ gwiazdy wieczoru - legendy 
polskiego rocka - zespołu Big Cyc. 
Cierpliwość się opłacała - koncert 
był znakomity i zakończył się dobrze 
po północy...

Przed południem w niedzielę 
odbyły się tradycyjne zawody stra-
żackie, w których rywalizowało 13 
jednostek OSP i trzy młodzieżowe 
drużyny pożarnicze z terenu Gminy 
Wolbrom. Zdecydowanie zimne nie-
dzielne przedpołudnie rozpoczęła 
próba gwiazdy wieczoru, ELO Classic. 
Wszystko zapowiadało się nieźle. 
Rozpoczął się blok imprez dla dzieci 
z atrakcjami, którymi były: wesołe 
miasteczko i konkursy przygotowane 
przez DK i Interkonekt, a także spe-
cjalny program artystyczny „Bajkowy 
przekładaniec” dla najmłodszych.

Mimo, iż z każdą chwilą było 
coraz zimniej i mokrzej, publiczność z 
nadzieją oczekiwała na kolejne atrak-
cje. Na scenie przy DK zaprezentowały 
się kolejno zespoły: Diverse i Farben 
Lehre, a następnie Papa D. Kiedy zaś 
zapadł zmrok, zimno i wilgoć były 
już tak przenikliwe, że pod sceną 
zostali tylko najwytrwalsi... Szkoda, 
bo uczta muzyczna, jaką zgotowała 
słuchaczom legenda lat 70. i 80-tych 
- Electric Light Orchestra Classic, 
zdecydowanie rozgrzała zziębniętą 
publiczność.

R E K L A M A

Zapisy trwają do 1 października 2015 r. w sekretariacie MOK w Olkuszu (ul. Fr. 
Nullo 29). Informacje telefoniczne uzyskać można pod numerem: (32) 643 11 20.

Olkuski Uniwersytet Trzeciego Wieku oferuje:
pasjonujące wykłady w 4 blokach tematycznych: zdrowie, kultura i sztuka, nauki • 
społeczne, nauki o ziemi,
zajęcia rekreacyjne i sportowe: basen, yoga z elementami pilastes, gimnastyka • 
rehabilitacyjna, formacja taneczna, zajęcia w klubie fitness oraz zajęcia tai-chi,
naukę języka niemieckiego,• 
naukę obsługi komputera,• 
warsztaty malarskie i fotograficzne,• 
chór OUTW.• 

Masz 60 lub więcej lat?  
Pragniesz poszerzać swoją wiedzę 
i umiejętności w interesujących 
Cię tematach?  
Chciałbyś aktywnie uczestniczyć 
w życiu kulturalnym lokalnej 
społeczności? Wyznajesz zasadę, 
że w zdrowym ciele zdrowy duch? 
Chętnie powitamy Cię w gronie 
słuchaczy Olkuskiego Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku!

Trwają zapisy do Olkuskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

ENdOKRYNOlOg
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.
lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w środy po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K.K.Wielkiego 64, Olkusz.
Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022,  
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

kARDIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. 
K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Specjalistyczne). Rej. 
32 6454470 pn-pt 10-19.
Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGoPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127
Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl
Bezpłatna terapia logopedyczna dla dzieci i 
dorosłych (niepełnosprawność, afazja) w domu 
pacjenta (umowa z NFZ). Tel.502 591 882.
Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

mAsA¯YstA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA NAtuRAlNA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

mEdYCYNA PRACY
Jadwiga Sierpińska lek. med. medycyny prze-
mysłowej. Badania wstępne, okresowe, sanepid. 
Wolbrom, ul. 3 Maja 15, rej. 32 644 12 82 wt., 
czw. 17-18.

NEfROlOg
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEuROlOg
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436i

OKulistA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

oPtykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Specjalistyczna praktyka lekarska lek. med. 
Leszek Danecki, pediatra, pulmonolog dziecięcy. 
Wtorek 16.00-18.00 Marlibo-Medica. Olkusz, ul. 
Pakuska 64. Tel. 32 626 17 31. Wizyty domowe: 
572 411 533.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63,  
tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17.  
Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479
Iwona Siudak, psycholog, psychoterapeuta. 
Terapia par, terapia rodzin, psychoterapia indy-
widualna: dorośli, młodzież i dzieci. Olkusz 
u l .  P a k u s k a  6 4 ,  t e l .  5 0 2  0 9 1  2 5 9 
www.iwonasiudak.cba.pl
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką).  
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

REHABilitACjA
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE MAR-
LIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda, neurolog, 
neurologopeda, neonatolog i pulmonolog, psy-
cholog, fizjoterapeuci. Leczenie bólu kręgosłupa 
i stawów, rehabilitacja specjalistyczna dorosłych, 
dzieci i niemowląt, szkoła rodzenia, fizjo-fitness, 
zumba. Więcej na: www.marlibo-medica.pl,  
tel. 32 626 17 31.
Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie, 
solux, elektroterapia. Zabiegi w domu pacjenta. 
Tel. 601 157 570.
EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Masaż, tera-
pia manualna, Kinesiotaping, fizjoterapia neuro-
logiczna i ortopedyczna, leczenie bólu. Wizyty 
domowe. Tel.:513 392 968.
Mgr Anna Małecka-Włoch, fizjoterapeuta  
kliniczny. Rehabilitacja po udarach mózgu, SM, 
SLA, polineuropatia, nerw twarzowy, powypad-
kowa, onkologiczna. Wizyty domowe kom.  
505 503 249.

stACjA diAliZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stOmAtOlOgiA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87. 
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.
Anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.
Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.

chirurgia stomatologiczna• 
Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ.
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERAPIE
Zbigniew Krempicki - Certyfikowany Specjalista 
Terapii Uzależnień. Diagnoza, terapia, pomoc 
rodzinie w problemie narkotykowym. Przyjmuje 
od 12.10.2015 (poniedziałek) godz. 10.00, Przy-
chodnia Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28 
Tel. 32 754 35 22.
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Promocja na 
wrzesień: Nowość!!! Zabieg kawiorowy - 80 zł. 
www.venus-olkusz.pl; fb. Olkusz, ul. Krakowskie 
Przedmiescie 7. Tel. 501 310 050.

usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

dYŻuRY
APtEk

O l K u s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

11-09-2015	 Piątek		 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

12-09-2015	 Sobota	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

13-09-2015	 Niedziela		 ul.	Piłsudskiego	22

14-09-2015	 Poniedziałek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

15-09-2015	 Wtorek	 ul.	Nullo	2

16-09-2015	 Środa		 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

17-09-2015	 Czwartek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres	redakcji:	
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie	og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca:	„AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad:	„AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk:	Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor	naczelny:		 Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:



9Przegląd Olkuski | 11 września 2015 |www.przeglad.olkuski.pl

ZDROWIE i URODA
R E K L A M A



10| 11 września 2015 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

35 lat  
„Solidarności”
Miejski�Ośrodek�Kultury�
w�Olkuszu�zaprasza�na�
wystawę�fotograficzną�

autorstwa�St.�Gałki�z�okazji�
35-lecia�„Solidarności”.�

Otwarcie�wystawy�odbędzie�
się�w�niedzielę  

13 września br. o g. 13:20  
w Miejskim Domu Kultury 

przy ul. F. Nullo 29. 

Podczas�wernisażu�
wystąpią�wokaliści�MOK.

 
Wstęp wolny.

KuPiê	-	SPRzeDAm
=Akordeon marki Royal Standard 
80 bas, klawiszowy. Stan bardzo 
dobry. Tel.(518)740034.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(512)898278.

=Kocio³ C.O., stalowy, wodny. 
Pleszew, 25kW, na ekogroszek 
z mo¿liwoœci¹ palenia tradycyjnego. 
Tel.(602)284260.

uSŁugi
=FiRmA	iNTROLigATORSKA	
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeci-
wko „Victorii”). Tel.(32)6413433, 
(643)0987, (606)306841, oferuje: 
oprawy tradycyjne - twarde 
(du¿a iloœæ kolorów), bindowanie, 
termobindowanie, bigowanie, 
z³ocenie metod¹ termodruku.
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	skoro-
dowane,	z³omowanie,	gotówka,	
w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.
=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do ga³êzi, 
elektyczne itp. Tel.(512)373245.

=Parkiety - uk³adanie, cyklinowanie, 
sprzeda¿ materia³u. Niskie ceny.  
Tel.(508)673623.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

BuDOWLANe
=NOW-BuD	Firma	z	25-letni¹	
praktyk¹:	prace	dekarsko	ciesiel-
skie,	docieplenia	budynków,	adap-
tacje	pomieszczeñ,	prace	remon-
towe.	Bukowno,	ul.	Dworcowa	1,	
Tel/fax.(32)7107666,	(602)438844,	
www.now-bud.com.pl

FiNANSOWO	-	PRAWNe
=Po¿yczka dla osób bez zdolnoœci 
do 10000 z³ juz od 149 z³. Tel.
(32)2642876.

Lombard,	po¿yczka	na	5%-	
gotówka	od	rêki	(z³oto	18	k-	96	z³	 
/	14	k	75	z³/g,	rtv,	tel.	komórkowe).	

Olkusz,	ul.	Szpitalna	16.	 
Tel.(32)6454746.

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=Chwilówki. Tel.(727)911861.

Po¿yczki pozabankowe, akceptacja 
ró¿nych Ÿróde³ dochodu. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 40. Tel.(536)560150.

=Do 3000 z³ z komornikiem.  
Tel.(32)2642876.
=Prywatna po¿yczka do 20000 z³ 
bez BIK. Tel.(32)2642876.

Potrzebujesz gotówki? Zadzwoñ. 
Tel.(506)396132. 

mOTORyzACyJNe
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	skoro-
dowane,	z³omowanie,	gotówka,	
w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe
=WESELA- obsluga muzyczna-DJ, 
prezenter- imprezy okolicznosciowe- 
zawodowo.
www.pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.
=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia do 
dokumentów (drobny retusz gratis, 
mo¿liwoœæ wykonania w domu 
u klienta), zdjêcia komunijne.  
Tel.(600)057912.
=Fotografia	œlubna	www.lukaszd-
wornik.pl	Tel.(606)398565.

mOTORyzACJA
=OLeJe,	FiLTRy,	AKCeSORiA	
i	PROFeSJONALNe	NARzêDziA	
SAmOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria

- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b, Tel.
(695)634005.
=Passat 1.9 kombi, 2002. Tel.
(509)781279.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=POmOC	DROgOWA.	 
Tel.(695)634005.
=Hyundai Getz 1.3, 2004, 
I w³aœciciel, serwisowany w ASO. 
Tel.(502)279985.

NieRuCHOmOŚCi
LOKALe	uŻyTKOWe
=Lokal	do	wynajêcia	przy	 
ul.	K.	K.	Wielkiego,	wejœcie	od	
ulicy.	Tel.(519)192879.

NAuKA
=Bologia, chemia- poprawki 
matura. Tel.(793)210018.

Historia i WOS przygotowanie do 
egzaminu: maturalnego, gimnazjal-

nego. Tel.(603)823069.

PrAcA
=Przyjmê kierowcê na transport 
miêdzynarodowy C+E na ch³odnie. 
Tel.(784)980707.
=Delikatesy Centrum Krze 
poszukuj¹ pracownika na stanow-
isko kasjer-	sprzedawca, kontakt: 
dckrze@gmail.com
=Praca na stanowisku kelner.  
Tel.(531)649930.
=Apteka zatrudni technika farmacji 
i magistra farmacji (równie¿ 
emerytka). Tel.(509)708638.
=Opiekun/ka seniorów- legalna 
praca w Niemczech i Anglii. 
Proponujemy wysokie zarobki za 
wyjazd. Zadzwoñ i zapytaj o pracê- 
Promedica24. Tel.(506)289107.
=Zatrudniê pomoc piekarza. Tel.
(502)568278.
=Praca na stanowisku pomoc 
kuchenna (z doœwiadczeniem). Tel.
(600)632513, (32)6427109 wew. 27.
=ZUP ,,CERTUS’’ Sp. z o. o. Olkusz, 
ul. Wspólna 14a,  poszukuje pra-
cowników na stanowisko:	spawacz	
-spawanie	metod¹	mig,	mAg,	
Tig	(wymagania: minimum 2 lata 
w zawodzie), œlusarz ze znajomoœci¹ 
rysunku technicznego(wymagania: 
minimum 2 lata w zawodzie), 
malarzy		proszkowych	z doœwiadc-
zeniem. Aplikacje proszê przesy³aæ 
na adres: e-mail:certus@zup-certus.
pl Tel.(32)6453304.

RóŹNe
=We wrzeœniu jest czas za zakupy 
na Stoisku nr 3! Polecamy: nowe 
wzory d¿insów m³odzie¿owych, tak¿e 
w nietypowych rozmiarach, sztruksy, 
katany. Polscy producenci. Czekamy: 
targowisko, ul. S³awkowska wtorek, 
pi¹tek, sobota do 14.00.


